ΥΠΟΘΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

- (1) Βλ. Εισαγωγή, σ.19.
(2) Βλ. Εισαγωγή, σσ.24-26.

(3) "Reliquum vero tocius insule sit vestri iuris ... Debetis habere insulam suprascriptam preter illa que excepta sunt, cum omni longitudine et latitudine sua, potestate plena habendi, tenendi, vendendi, donandi, comutandi et imperpetuum possidendi et quidquid inde placuerit faciendi nullo vobis homine contradicente" (T.TH., 2, σσ.130-131).

(4) "Sciendum est tamen quod possessiones vestras nec vendere nec alienare debetis nisi Venetis, et eis etiam non sine consensu Ducis et maioris partis consilii, et in loco vestro alium dimittere ibi vel instituere non debetis sine consensu Ducis et maioris partis consilii" (T.TH., 2, σ.131).

(5) Για περισσότερες λεπτομέρειες, βλ. SANTSCHI, La notion, σσ.93-100 και 193-194.

(6) Βλ. SANTSCHI, La notion, σσ.100-103 και 194. Ειδικά για τις κλειοδοσίες των δημοσίων φεούδων, αμπελιών και σπιτιών του Χάνδακα, βλ. BRUNEHILDE INHIAUS, Enchères des fiefs et vignoble de la République vénitienne en Crète, σ.π., σσ.195-210.—THE ΙΔΙΑΣ, Les maisons de la Commune dans le district de Candie au XIVE

siécle,"Θησαυρίσματα" 10(1973),σσ.124-137.

(7) "Praeterea etiam in civitate Candida terras vel casas habere debetis convenientes,quas unicuique vestrum,sicut vos decet Dux,qui erit ibi cum suo consilio,assignare et dare debet secundum providentiam suam "(T.TH.,2,σ.131' πρβλ.SAN-TSCHI,La notion,σσ.58-65. — THIRIET,La Romanie,σσ.127-128.

(8) Βλ.ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ,Συμβόλαια, σσ.633-665.

(9) Παράδειγμα: 27 Φεβρουαρίου 1300,ενοικίαση αμπελιού για πέντε χρόνια:"Manifestum facio ego Nicolaus Filachanavo, filius divisus a Marco Filachanavo,habitator in casali Silamo, quia recepi a te Iuliano Vaxalo,filio condam Iacobi Vaxalo,habitatore Candide,ad affectum illam tuam vineam veterem ..." (PIZOLO,ap.104,σσ.52-53).

(10) Το Σεπτέμβριο του 1385,για παράδειγμα,ο Πέτρος Paradiso με την άδεια των ευγενών Πέτρου Pasqualigo και Αντωνίου Anavaliero,"iudices proprii et examinatores Candide",πούλησε τα αμπέλια του στο Φίλιππο Capello (Notai di Candia,b.273,6v).

(11) Παράδειγμα: 30 Σεπτεμβρίου 1280,ενοικίαση κήπου για 29 χρόνια:"Manifestum facio ego frater Bonasinus,prior Sancte Marie Cruciferorum de burgo Candide,consentientibus fratribus Albertino,presbitero,et Natali,converso eiusdem loci,quia cum meis successoribus do,concedo atque afficto ..." (MARCELLO,ap. 251,σ.90). — 5 Μαρτίου 1300,ενοικίαση φυτείας για 29 χρόνια : "Manifestum facio ego soror Maria Albo,priora conventus monialium Sancte Katerine de Candida,de voluntate et consensu totius conventis ipsarum monialium,do,concedo atque afficto ..." (PIZOLO,ap.153,σ.76).